Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 1 de 1

INDICAçãO
Nº. 508/2021

Solicito  ao  Poder  Executivo  por  meio  da  Secretaria  de
Serviços Públicos, a instalação de lombadas e redutor de
velocidade na  Avenida  Euclides  da  Cunha no  bairro  da
Enseada.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Prefeito Felipe
Augusto, digne-se Sua Excelência, que intervenha junto à Secretaria de Serviços Públicos para a
instalação de lombadas e redutor de velocidade na Avenida Euclides da Cunha no bairro da
Enseada.

JUSTIFICATIVA: Em visita ao local e conversando com os moradores, nos solicitaram que fosse
realizado um planejamento para instalação de LOMBADA na AV. Euclides da Cunha no bairro da
Enseada,  devido a melhoria realizada na rua com o novo asfalto,  os veículos passaram a
transitar em alta velocidade e trazendo insegurança para os moradores do local.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 22 de
junho de 2021.

Autor
WAGNER TEIXEIRA DE OLIVEIRA
WAGNER TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org